会議録  （グループホームゆうなぎ 運営推進会議）

                     作成日  令和５年８月 １４日

期 日 令和５年 ７月２０日 (木) 時 間 午後１時３０分 ～ 午後２時

場 所 グループホームゆうなぎ 相談室

出席者

（７名）

利用者・家族 １名（家族）

地区民生委員 １名

包括支援ｾﾝﾀｰ １名

福祉事務所 １名

施設スタッフ ３名

会議要旨

議題

（テーマ）

① 利用者状況

② 活動内容報告・今後の活動予定

③ 身体拘束について

④ その他

① 入居者の状況

文書にて説明

② スタッフより活動状況報告

前回の運営推進会議以降の活動状況を報告

５月１７日 月不見の池見物

５月２０日 避難訓練（夜間火災・地震想定）

５月２１日 畑作業（ナス・きゅうり・おくら・里芋・ピーマン植え）

５月２４日 シューマイ作り

６月１日  マリンドリームへ

６月２日  水害訓練

６月３日  浦本漁港へ

６月７日  神道山へ

６月１３～２１日 大王アジサイ園へ

６月１８日 じゃがいも収穫

６月１９日 阿弥陀堂へ（百川）

６月２８日 高倉へ

７月１日 七夕飾り

７月７日 笹寿司

７月８日 子供みこし見物

７月１０日 梅干作り（６/２８～７/１０）

７月１２日  Ｋ・Ｓ様誕生日会

③ 身体拘束について

身体拘束が必要な事例はありませんでした。

④ ヒヤリハット報告（１件）

怪我 1 件（擦り傷）

⑤ 活動報告に対してのご意見

＜出席者＞

・梅雨明けし、暑い日が続くことと思う。冷房を使うこの時期は、窓を開けて換気する機会が少なく

なるが、熱中症に配慮しつつ、基本的な感染症対策（マスク・手洗い・三密の回避）の徹底をお願い

したい。

・怪我 1 件（擦り傷）でのヒヤリハット対応を教えてほしい。

＜施設スタッフ＞

・擦り傷はベッド柵に腕をこすった為と思われます。ベッド柵の内側にクッションを置いたりタオル

でガードし、手や頭が柵に挟まったりぶつけたりすることのないようにしました。

＜出席者＞

日頃より職員は入居者の幸せの為に邁進していることに感謝申し上げる。折を見て、貴施設を見学さ

せて頂きたいと思っていたが、コロナの感染状況により、外部の人間が入ることはまだ厳しい状況だ

と思う。

 活動内容、身体拘束の状況について確認した。外出については、四季折々に工夫している様子が分

かった。身体拘束もないということで安心した。

 今後とも入居者の皆の為に職員共々熱中症に気を付け、力を合わせて支援をするようお願いしたい。

＜出席者＞

様々なイベントに参加し、楽しそうにしている写真に喜んでいる。

これからもよろしくお願いしたい。

＜出席者＞

夏季に入り猛暑日が続いているので、熱中症や体調管理に留意し活動的な生活が送れるように関わり

をお願いする。引き続き新型コロナウイルスの感染予防をお願いしたい。